
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 06/10/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DI PUGLIAPROMOZIONE 1 settembre 2011, n. 3
 
Trasferimento nel ruolo dell’agenzia del personale in servizio presso le cinque APT pugliesi adozione di
atto di indirizzo.
 
 
 
 L’anno 2011, il giorno 01 del mese di Settembre, il dott. Giancarlo Piccirillo, Direttore Generale di
Pugliapromozione:
 
 VISTA la Legge Regionale 11 febbraio 2002, n.1, così come modificata dalla Legge Regionale 3
dicembre 2010, n. 18;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2011, n. 176, “Istituzione Agenzia
Regionale del Turismo (ARET) denominata PUGLIAPROMOZIONE”;
 
 VISTO il Regolamento Regionale 13 maggio 2011, n. 9, “Regolamento di organizzazione e
funzionamento di PUGLIAPROMOZIONE”;
 
 VISTO l’articolo 6, comma 4, del suddetto Regolamento;
 
 VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 1180 del 31 maggio 2011 “Nomina Direttore Generale di
Pugliapromozione”, come modificata dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 1467 del 28/06/2011;
 
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 736 del 07/07/2011 “Nomina del Direttore
Generale di Pugliapromozione”;
 
 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
 VISTA la Legge Regionale 20 giugno 2008, n. 15;
 
 VISTO l’art. 15 della Legge n. 01 del 2002 che stabilisce che il personale di ruolo già appartenente alla
dotazione organica delle APT è trasferito nel ruolo organico dell’ARET con atto del Direttore Generale;
 VISTA la Determinazione del D.G. n. 02/2011 di approvazione del Bilancio Preventivo;
 
 PREMESSO CHE:
- la Legge n. 18 del 2010 modifica e integra la L.R. n. 01 del 2002 novellando, in particolare, i compiti
dell’ARET e stabilendo, al punto “j” del primo comma dell’art 3, che essa esercita le funzioni ed i compiti

1



amministrativi già assegnati alle Aziende di Promozione Turistica;
- l’art 5 del Regolamento di organizzazione e funzionamento di Pugliapromozione stabilisce che le
funzioni e il personale delle APT sono trasferite all’Agenzia senza soluzione di continuità del rapporto di
lavoro, del contratto applicato, del trattamento economico in godimento;
 
 CONSIDERATO CHE:
- Al fine di dare immediata attuazione al dettato normativo succitato che prescrive la continuità
nell’assolvimento delle funzioni tra APT e ARET occorre procedere tempestivamente all’adozione della
dotazione organica provvisoria ed iniziale dell’Agenzia ed al trasferimento nel ruolo della stessa del
personale delle APT;
- Che l’istituzione dell’Agenzia comporta l’avvio delle procedure di liquidazione delle Aziende di
Promozione Turistica e la conseguenza impossibilità di procedere all’assunzione di nuove obbligazioni e
nuovi impegni a far carico sui bilanci delle stesse;
- Che la definizione di una dotazione organica dell’Agenzia che tenga conto dei nuovi e maggiori compiti
della stessa rispetto a quelli già affidati alle APT comporta la necessità di un processo di verifica di tutte
le situazioni in essere relative al personale (contratti a tempo determinato, proroghe, ed altre fattispecie),
della mappatura dei processi, della definizione dei profili professionali, della macrostruttura,
dell’organizzazione e del funzionamento dell’Agenzia;
- Che è necessario emanare le disposizioni di prima organizzazione dell’Agenzia, nell’attesa della
predisposizione di un assetto organizzativo definitivo;
 
DETERMINA
 
1. L’assunzione nel ruolo organico dell’Agenzia Pugliapromozione del contingente del personale in
servizio presso le APT in liquidazione, imputando i costi relativi agli emolumenti fissi al personale ed agli
oneri riflessi a carico dell’Ente al Titolo 1 Categoria 2 del Bilancio di previsione dell’Agenzia, approvato
con determinazione dirigenziale n. 02/2011;
 
2. L’avvio immediato dell’iter di verifica di tutte le situazioni in essere (contratti a tempo determinato,
proroghe, ed altre fattispecie), della mappatura dei processi, della definizione dei profili professionali,
della macrostruttura a cura della Direzione generale;
 
3. L’approvazione di un atto di indirizzo dell’Agenzia (Allegato A) contenente le prime prescrizioni
organizzative e regolamentari e l’adozione di tutte le disposizioni ivi contenute;
 
4. Di dare comunicazione formale a tutto il personale in forza alle APT in liquidazione del passaggio al
ruolo dell’Agenzia e di trasmetterne copia del presente provvedimento; Il presente provvedimento:
a) è immediatamente esecutivo ai sensi dell’articolo 16, comma 3, del Regolamento di organizzazione e
funzionamento di Pugliapromozione”;
b) è pubblicato sul portale www.viaggiareinpuglia.it;
c) è trasmesso all’Assessore Regionale al Mediterraneo, Turismo e Cultura così come previsto dall’art.
11 della L.R. n. 1 del 2002 ed al Dirigente del Servizio Turismo della Regione Puglia per la
pubblicazione a norma del comma 3 dell’art. 16 del Regolamento di organizzazione e funzionamento di
Pugliapromozione;
d) composto da n. 02 facciate, più allegato n.06 facciate, è adottato in originale.
 
Il Direttore Generale
Dott. Giancarlo Piccirillo

2


